
l. MUNICIPALIDAD DE EL QUISCO 
EL QUISCO 

MAT.: Autoriza cancelación de viáticos que indica. 

EL QUISCO, Noviembre 21 de 201 1 

ESTA ALCALDIA DECRETO HOY LO QUE SIGUE: 

VISTOS: 

1. D.A. No 1752 de fecha 06.12.08, que designa Alcaldesa de la l. Municipalidad de 
El Quisco a Doña Natalia Carrasco Pizarro; 

2. Ley No 18.695 Orgánica Constitucional de Municipales y sus modificaciones 
posteriores; 

3. Ley No 18.883 Art. 75' del Estatuto Administrativo de los Funcionarios Municipales; 

4. Los cometidos realizados por los siguientes funcionarios Municipales: Marlene 
Catalán, Gabriel Reyes, María Soledad Lira, Jeimi Molina, Isabel Rojas, Pilar 
Orellana, Lisselotte Rojas, Eduardo Berrios, José Martinez, Carolina Barrera, Liliana 
Ibarra, Eduardo Berrios, José Martínez, Raúl Jofre, Gabriel Maldonado, Evelyn 
Alvarez; 

5. El D.A. No 2288 de fecha 02.11.11, que suspende Feriado Legal y designa 
Subrogancia que indica; 

CONSIDERANDO: La necesidad de realizar cometidos fuera de la Comuna de El Quisco: 

D E C R E T O :  

l. Autorizase la cancelación de viáticos sin pernoctar, a los siguientes funcionarios 
que efectuaron cometido: 



II. Imputese este gasto al Subt. 21 Item. 01 Asig. 004 Sub. Asig. 006 "Comisiones de 
Servicio en el País Personal de Planta" Área de Gestión "lnterna", del presupuesto 
Municipal vigente. 

III. Impútese este gasto al Subt. 21 Item. 02 Asig. 004 Sub. Asig. 006 "Comisiones de 
Servicio en el Pais Personal a Contrata" Área de Gestión "Interna", del presupuesto 
Municipal vigente. 

IV. Remitase copia del presente Decreto al Depto. de Finanzas, Tesmu, Archivo. 

NOMBRE 
Jeimi Molina 
Pilar Orellana 
Pilar Orellana 
Lisselotte Rojas 
Gabriel Maldonado 
Gabriel Maldonado 
Evelyn Alvarez 

ESE, TRANSCRIBASE, DESE CUENTA Y 

GR 
10 
10 
10 
1 1 
17 
17 
18 

FECHA 
16.1 1.1 1 
07.1 1.1 1 
18.1 1.1 1 
16.1 1.1 1 
09.1 1.11 
15.1 1.1 1 
04.1 1.1 1 

Distribución: 
Finanzas, Tesmu, Archivo 

DESTINO 
Entrega documentos en Gore y Minvu Valp. 
Reunión Proyecto Habitabilidad Valparaíso 
Capacitación FPS U. Sto. Tomas Viña del Mar 
Revisión y corrección periódico municipal Santiago 
Revisión téc. y entrega licencias médica Valparaíso 
Cobro Boleta Garantía San Antonio 
Jornada Capacitación FPS, Viña del Mar 

$ 
16.485 
16.485 
16.485 
16.485 
13.379 
13.379 
13.3791 


